1

   www.FundacaoAraucaria.org.br

   ATO DEFA 125/2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA – PROCESSO DE SELEÇÃO 01/2022 PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO

PARA EXPORTAÇÃO – PEIEX - CURITIBA/PR.

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do
Paraná, considerando a prolação de sentença nos autos nº 0002933-44.2022.8.16.0004, da 3ª Vara da Fazenda
Pública, do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, RESOLVE convocar a candidata
KATIUCIA FERNANDA R. B. DE CASTILHO, protocolo 18.864.918-1, para que esta inicie suas atividades no projeto
em comento a partir de 1º de agosto de 2022. Ressalta-se que a contratação da candidata, em caso de reforma da
respeitável sentença pelo E. Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, poderá ser rescindida.

Curitiba,  22 de julho de 2022.

 Prof .Ramiro Wahrhaftig  Prof.Dr. Luiz Márcio Spinosa  Gerson Koch

Presidente  Diretor de Ciência, Tecnologia e
Inovação.

 Diretor Administrativo-
Financeiro

Correspondência Interna 164/2022. Assinatura Qualificada realizada por: Luiz Marcio Spinosa em 25/07/2022 08:34, Ramiro Wahrhaftig em 25/07/2022 08:35. Assinatura
Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch em 22/07/2022 17:12. Inserido ao documento 367.287 por: Lays Maria Freitas Netto em: 22/07/2022 14:29. Documento assinado nos
termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 71f9cc7adba09e72b6374237099e0430.